
Fakta om prisstigning på affald 

Her kan du få svar på de mest stillede spørgsmål omkring prisstigningen 

på håndtering af affald i Hillerød Kommune. Varsling og FAQ vedrører 

kunder, som afregnes for renovation direkte via Hillerød Forsyning.  

Hvordan er affaldstaksterne sammensat? 

Affaldsgebyret er opdelt i henholdsvis beholdergebyr og grundgebyr. 

Beholdergebyret dækker omkostningerne til indsamling og behandling af 

mad- og restaffald, samt administration mv. af disse to fraktioner. 

Beholdergebyret afhænger af beholdertypen. 

Grundgebyret dækker indsamling og behandling af de genanvendelige 

fraktioner (plast, metal, pap, papir, glas) samt farligt affald, storskrald, 

haveaffald, genbrugsstationen og administration. Grundgebyret afhænger 

af boligtypen. 

Hvorfor stiger prisen på affaldstaksterne? 

Takststigningen i 2020 dækker over to ting. Der var en stigning i 

omkostningerne i 2019, som ikke blev effektueret på taksterne. Det 

betyder, at taksterne i 2019 forblev som 2018-taksterne, selvom 

omkostningerne steg. I 2020 stiger omkostningerne yderligere, hvilket 

dækker over den anden del af takststigningen. 

Stigningerne i 2019 og 2020 skyldes inflation samt øgede omkostninger 

til indsamling og behandling af affald. Dette gælder både stigninger i 

forbindelse med gamle ordninger (indsamling af mad- og restaffald, 

papir, storskrald og haveaffald) og indsamling via nye ordninger (plast, 

metal og pap i parcel- og rækkehuse samt indsamling af alle 

affaldsfraktioner i etageejendomme). 

Da den varslede skelordning ikke blev effektueret, blev der ikke opnået 

den ønskede besparelse. 

Takststigningen skyldes desuden en stigning i omkostningerne til 

administration samt bortfald af erhvervsaffaldsgebyret pr. 1. januar 

2019. Erhvervsaffaldsgebyret dækkede omkostninger i forbindelse med 

håndtering af affald, som stammer fra virksomheder i kommunen. 

Stiger både grundgebyret og beholdergebyret? 

Nej, det er kun beholdergebyret, der stiger. Der er et prisfald i 

grundgebyret. 

Læs mere om, hvad grundgebyret dækker på vores hjemmeside 

https://hillerodforsyning.dk/affald/privat/priser/gebyrer-for-

husholdninger/ 



 

 

Hvorfor er det kun beholdergebyret der stiger? 

Stigningerne i 2019 og 2020 skyldes øgede omkostninger til indsamling 

og behandling af affald. Dette gælder både for mad- og restaffald samt 

de genanvendelige fraktioner (plast, metal, pap, papir og glas) samt 

farligt affald og storskrald. En opbygget overdækning, samt ændring af 

lånefinansiering medfører, at grundgebyret i 2020 falder en smule. 

 

Hvor meget stiger taksterne med? 

Grundgebyret, som betales af den enkelte grundejer, falder med 2%. 

Derudover afhænger takststigningen af beholdertyperne til mad- og 

restaffald. Et standardbeholdersæt til mad- og restaffald på hhv. 140 l. 

og 190 l. stiger med 45%. For en grund-, bolig- eller ejerforening med 

fælles affaldsmateriel, som enten er 4-hjulede eller nedgravede, vil 

takststigningen afhænge af antallet af beholdere til mad- og restaffald. 

En 660 l. beholder til restaffald stiger med 82% og en 400 l. beholder til 

madaffald stiger med 58% jf. taksthæftet 2020.  

 

Prissætningen på 660 l. har været for lav de seneste år i forhold til 

omkostninger til tømning, behandling af affald, administration, mv., 

hvilket medfører en forholdsvis høj stigning på denne beholdertype. 

 

Beholdergebyret for fællesmateriel opkræves direkte til grund-, bolig- 

eller ejerforening. 

 

Hvem har vedtaget prisstigningen? 

Prisstigningen er vedtaget af kommunalbestyrelsen i Hillerød Kommune. 

 

Hvordan er takststigningerne fordelt på hhv. 2019 og 2020? 

Idet taksterne forblev de samme i 2019, som i 2018 er der i 2019 

opbygget en underdækning, som udgør lidt under halvdelen af den 

samlede stigning for 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


